АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА БЕЛОГОРСК

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А див209 2022 г. г. Белогорск

О внесении измененийв постановление
администрации города Белогорск
08 от 23.11.2021 г «05

установлении публичного сервитута:
вг. Белогорске по улицам: Продольная,
Тимохина, Шоссейная, Садовая, мкр
Новый 5-Й этап строительства»

Рассмотрев заявления ООО «СИМИНЖГАЗ» (вх. №40/01-20 от 11.01.2022 г),
руководствуясь ст. 23 Земельного колекса Российской Федерации от25.10.2001 №136-Ф3,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства
Российской Федерации от 20.11.2000 г. № 878 «Об утверждении правил охраны
тазораспределительных сетей»(в ред. Постановлений Правительства РФот 22.12.2011
№1101, от 17.05.2016 № 444), Законом Республики Крымот 21.08.2014 №54 - «Об основах
местного самоуправления в Республике Крым» (принят Государственным Советом
Республики Крым 08.08.2014), ст. 15 Закона Республики Крым от 15.01.2015 М 66-
3РК/2015 (ред. от 25.12.2019 г.) «О предоставлении земельных участков, нахолящихся в
тосуларственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных
отношений» (принят Государственным Советом Республики Крым 24.12.2014), ст. 4
Закона Республики Крым от 15.09.2014 №74-ЗРК "О размещении инженерных
сооружений" (принят Государственным Советом Республики Крым03.09.2014), Уставом
муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского района
Республики Крым, административным регламентом «Об установлении публичного
сервитута», утвержденным постановлением администрации города Белогорск
Белогорского района Республики Крым от 06.05.2015 №46-П (в ред. Постановления
Администрации города Белогорск Белогорского района Республики Крымот 29.06.2016 г
№ 367-П), в соответствии с муниципальным контрактом №92 от 27.08.2021 г.
алминистрация города Белогорск Белогорского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить пункт 1 постановления в следующей редакции «Установить
публичный сервитут сроком на5 лет для размещения инженерных сооружений объекта
«Строительство распределительных газопроводов для газоснабжения г. Белогорска по
улицам: Продольная, Тимохина, Шоссейная, Садовая, мкр. Новый, 5-й этап
строительства» согласно карте (плану) «Публичный сервитут для размещения объекта
«Строительство распределительных газопроводов для газоснабжения г. Белогорска по
улицам: Продольшая, Тимохина, Шоссейная, Садовая, мкр. Новый, 5-й этап
строительства», расположенного на территории города Белогорск Белогорского района.
Республики Крым, в границах кадастрового квартала 90:02:010109, общей площадью
28913 кв.м»

2. Дополнить постановление пунктом1.1 «Обладателю публичного сервитута при
пользовании сервитутом

- при выполнении проектно-изыскательских и строительных работ получитьу
эксплуатирующих организаций инженерных сетей технические условия (требования) на
проектирование пересечений и параллельных прохождений (следований), письменные
согласования на выполнение строительно-монтажных работ,

- выполнять изыскательские и строительные работыв границах охранных зонв
присутствии представителей соответствующихэксплуатирующих организаций;

- обеспечить беспрепятственный доступ сотрудников эксплуатирующих
организаций для выполнения работ на подведомственных им объектах, прелусмотроть
возможность доставкии складирования необходимых материалов и размещения техники

- соблюдать требования, установленные пунктом4 статьи 36 Федерального закона
от 25.06.2002 г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации»,

3, Настоящее решение вступает в силусо дня сго подписания.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить па заместителя

тлавы администрации города Белогорск Белогорского района Республики Крым
Амстова Р.Э.

Глава администрации. В.В. Варава